» Câmara Municip
al de Mariana

': ó Ú | Gabinete do Vereador
Cristiano Vilas Boas

b DS E Rua Wencestau Bráz - 571 - Centro - Mariena * MG

|
E-mail. vereadoreristi

ano&QBgmail.com

SnA RA 1 A Z ':f:.lwifaii

iNDIcAÇÃO Nº I86/2020 — GA NUNICIPAL DE MARIANA

o
Protocolada sob) nº 186 —

Excelentissimo Senhor;
| e f

Vereador Edson Agostinho de C
astro Carneiro HNÃ — S O5|20308 :03..

DD. Presidente da Cámara Mun
icipal de Mariana — MG.

: TDA

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano S
ilva Vilas Boas, vem muit

o respeitosamente à

presença de Vossa Excelên
cia com amparo no Regim

ento |Interno, propor ao e
grêégio

Plenário a seguinte medida
 de interesse público, a s

er encaminhada ao Chefe
do Poder

Executivo Municipal, para
as devidas providências:

QUE A PREFEITURA AD
OTE O RODÍZIO DE VE

ÍCULOS NA CIDADE, Cc
OoMO

MEDIDA DE COMBATE AÀ COV
ID-19

Justificativa:

O rodizio de veículos é u
ma medida extremament

e importante nesse perío
do de

pandemia para a diminu
ição do trafego, tendo em

 vista que as ruas em no
ssa cidade

estão mutto movimentada
s, e esse rodízio contribui

rá para que as pessoas fi
quem mais

em casa e respeitem o is
olamento social.

Contando com o apoio
dos nobres pares € ate

ndimento por parte dos
órgãos

responsáveis antecipam
os agradecimentos.

Mariana, 13 de maio
de 2020.

Atenciosamente,

//,';,/'/"-
';Dx_

Cristiano Silva Vilas Boa
s

Vereador

GCÂMANA M
UNÃCWÃL

uE :y'iP«RLª'
.Ní;

i PROVARO PO
R UNANIMIDAD

NS / 05 /208
Q /